
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 48 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 1 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 
 
 

N. 48 DEL 21-03-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Affidamento servizio di smaltimento e trasporto beni mobili divenuti inservibili e presentazione 
MUD 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 48 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 2 

 
IL DIRETTORE 

Premesso che risulta necessario lo smaltimento di apparecchiature informatiche e suppellettili accumulati 
negli uffici della sede dell’Ente Parco regionale della Maremma;  
 
Visto il verbale di ricognizione dei beni mobili divenuti inutili o inservibili redatto dal Direttore dell’Ente 
Parco in data 28/02/2024; 
 
Atteso che l’accertamento della condizione di fuori uso è demandato ai sensi dell’articolo 31 comma 2 ad 
apposita commissione composta da tre membri effettivi e due supplenti individuata con provvedimento del 
Dirigente competente; 
 
Vista la determinazione n. 43 del 20/03/2024 con cui si procedeva all’avvio in discarica e alla dismissione 
dall’inventario dell’Ente dei beni elencati nel verbale di accertamento di fuori uso;    
 
Considerato che si rende necessario procedere ad un intervento di trasporto e smaltimento dei materiali di 
vario tipo in premessa descritti; 
 
Atteso che per effettuare il suddetto intervento occorre interpellare una ditta specializzata nello smaltimento 
rifiuti che possa effettuare detto servizio in sicurezza e nel rispetto delle norme vigenti; 
 
Preso atto che tra i materiali da smaltire sono presenti anche dei monitor fuori uso classificati come rifiuti 
pericolosi - codice rifiuto n.160213; 
 
Atteso che in seguito al corretto smaltimento si rende necessario provvedere entro la data del 08.07.2025 alla 
presentazione da parte dell’Ente Parco del MUD “Modello Unico di Dichiarazione ambientale relativo ai 
rifiuti prodotti nel 2024”;  
 
Preso atto dell’indagine di mercato svolta tramite richiesta di preventivi via e-mail a n. 3 ditte;  
 
Considerato che la ditta E.W.R. S.r.l. con sede in Grosseto, via Marsala n.6, C.F. e partita I.V.A. 
01348010537, ha emesso il preventivo più completo e dato la propria disponibilità ad effettuare l’intervento 
in argomento, inclusa la compilazione e presentazione del MUD 2024 entro la data di scadenza prevista;  
 
Considerato che, in seguito dei contatti telefonici intercorsi, la Ditta EWR con sede in Grosseto, in via  
Marsala n.6, C.F. e partita I.V.A. 01348010537 si è resa disponibile a fornire il servizio di trasporto e 
smaltimento di beni mobili divenuti inservibili trasmettendo relativo preventivo di spesa, ns. protocollo n. 
672 in pervenuto in data 20/03/2024, che indica il prezzo unitario per chilogrammo di tipologia di materiale 
da smaltire e l’importo di € 100,00 IVA al 22% esclusa per la compilazione e presentazione del MUD 2024;  
 
Visto che il Preventivo di cui sopra è ritenuto congruo; 
 
Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) relativo al presente affidamento è il n. B0E95C9930; 
 
Visto l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 31/03/2023, n.36 in merito agli affidamenti di forniture e 
servizi di importo inferiore a € 140.000,00 e l’articolo 49  del medesimo decreto in merito al principio di 
rotazione degli affidamenti; 
 
Visti: 

- il D.lgs. n.36/2023; 
- la legge regionale toscana 13 luglio 2007, n.38 ed i relativi regolamenti di attuazione in  ordine alle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici nell'ambito regionale; 
-  il D.P.G.R. Toscana 27 maggio 2008, n.30/R; 



 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 48 del 21-03-2024 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA 
Pagina 3 

 
Visti inoltre: 

- la Legge Regionale Toscana 16 marzo 1994, n.24; 
- la legge regionale 19 marzo 2015, n.30; 
- lo Statuto dell’Ente;   
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità; 

 
Acquisiti i pareri previsti dal Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare il servizio di trasporto e smaltimento di apparecchiature informatiche e suppellettili accumulati 
negli uffici della sede dell’Ente Parco regionale della Maremma alla ditta  
 
2) di imputare, la spesa complessiva, per un importo totale presunto di € 1.000,00 al netto dell’IVA al 22% 
al conto B.7.b.0018 (57.09.80) “Servizio smaltimento carcasse” del Bilancio 2024; 
 
3) di dare atto che l’effettiva spesa sarà determinata a consuntivo sulla base del peso del materiale 
prelevato;  
 
4) di precisare, che il codice identificativo gara (CIG) relativo al presente affidamento è il n. 
B0E95C9930 e che la modalità di scelta della ditta è quella dell'affidamento tramite la procedura di cui 
all’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 31/03/2023, n.36 in merito agli affidamenti di forniture e 
servizi di importo inferiore a € 140.000,00 
 
4) di precisare, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di acquisire i servizio di cui ai precedenti punto 
1) e 2); 

- l'oggetto del contratto è sono servizi di che trattasi; 
- le clausole essenziali sono evidenziate nei preventivi rimessi dall’Impresa e dalle clausole generali 

regolanti il rapporto con l’Impresa definite nelle condizioni particolari di contratto regolanti il servizio 
principale; 
- il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza; 
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lettera b) del D.lgs. 31/03/2023, n.36. 
 

Il Responsabile 
Arch. Enrico Giunta 

 
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


